
収支予算書 （損益計算ベース）
平成３０月４月１日から平成３１年３月３１日まで

単位：円

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息

短期貸付金受取利息

長期貸付金受取利息

受取補助金等

受取ハロウィンジャンボ交付金

受取サマージャンボ交付金振替額

受取全国協会等助成金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2) 経常費用

事業費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

支払負担金

サマージャンボ事業基金充当支払助成金

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金

ハロウィンジャンボ支払交付金

管理費

役員等報酬

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

1,000

1,000

470,583,000 

17,976,000

4,000

452,603,000 

2,436,971,000 

1,312,621,000 

1,123,400,000

950,000

4,000

4,000

0

1,000

1,000

523,123,000 

18,012,000

6,000

505,105,000 

2,763,252,000 

1,659,800,000 

1,102,502,000

950,000

8,000

8,000

0

0

0

△ 52,540,000

△ 36,000

△ 2,000

△ 52,502,000 

△ 326,281,000

△ 347,179,000

20,898,000

0

△ 4,000

△ 4,000

0

2,907,559,000 3,286,384,000 △ 378,825,000

2,563,143,000 

50,000

80,000

35,000

1,000,000 

856,000

400,000

11,834,000 

795,766,000 

440,500,000

1,312,622,000

361,154,000 

1,270,000

86,000

443,000

116,000

636,000

369,000

2,901,929,000 

50,000

80,000

35,000

1,000,000 

856,000

300,000

11,410,000 

746,896,000 

481,500,000

1,659,802,000

386,565,000 

1,270,000

86,000

323,000

113,000

571,000

358,000

△ 338,786,000

0

0

0

0

0

100,000

424,000

48,870,000 

△ 41,000,000

△ 347,180,000

△ 25,411,000

0

0

120,000

3,000

65,000

11,000



単位：円

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

使用料及び賃借料

諸謝金

支払負担金

支払研修費負担金

支払全国協会納付金

手数料

広告料

委託費

諸会費

経常費用計     

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額

２． 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残額

一般正味財産期末残額

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ交付金

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残額

指定正味財産期末残額

Ⅲ 正味財産期末残高

223,000

0

5,056,000 

490,000

327,634,000

268,000

22,086,000 

2,408,000

69,000

223,000

0

4,899,000 

490,000

355,606,000

268,000

21,565,000 

724,000

69,000

0

0

157,000

0

△ 27,972,000

0

521,000

1,684,000

0

2,924,297,000 3,288,494,000 △ 364,197,000

△ 16,738,000 △ 2,110,000 △ 14,628,000

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- - -

△ 16,738,000 △ 2,110,000 △ 14,628,000

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 16,738,000 △ 2,110,000 △ 14,628,000

220,307,675 222,417,675 △ 2,110,000

203,569,675 220,307,675 △ 16,738,000

3,276,343,000 

△ 1,123,400,000

3,556,056,000 

△ 1,102,502,000

△ 279,713,000

△ 20,898,000

2,152,943,000 2,453,554,000 △ 300,611,000

100,750,809,296 98,297,255,296 2,453,554,000

102,903,752,296 100,750,809,296 2,152,943,000

103,107,321,971 100,971,116,971 2,136,205,000

(注）１． 弾力条項

次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算額に比して増加するときは、その増加した金額の範囲内に
おいて、経常費用の欄に掲げる科目について増額支出を行うことができる。

経 常 収 益 経 常 費 用

受取ハロウィンジャンボ交付金
ハロウィンジャンボ支払交付金

受取利息

受取サマージャンボ交付金振替額 支払全国協会納付金

２． 借入金限度額 0 円

３． 債務負担額  0 円



収支予算書内訳表（損益計算ベース）
平成３０月４月１日から平成３１年３月３１日まで   

科    目

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部
(1) 経常収益
基本財産運用益
基本財産受取利息
特定資産運用益
サマージャンボ事業基金積立資産受取利息
短期貸付金受取利息
長期貸付金受取利息
受取補助金等
受取ハロウィンジャンボ交付金
受取サマージャンボ交付金振替額
受取全国協会等助成金
雑収益
受取利息
雑収益

経常収益計
(2) 経常費用
事業費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
印刷製本費
使用料及び賃借料
諸謝金
支払負担金
サマージャンボ事業基金充当支払助成金
サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金
ハロウィンジャンボ支払交付金
管理費
役員等報酬
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
印刷製本費
使用料及び賃借料
諸謝金
支払負担金
支払研修費負担金
支払全国協会納付金
手数料
広告料
委託費
諸会費

経常費用計     
評価損益等調整前当期経常増減額
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等
評価損益等計
当期経常増減額

２． 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計
当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残額
一般正味財産期末残額

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取サマージャンボ交付金
一般正味財産への振替額
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残額
指定正味財産期末残額

Ⅲ 正味財産期末残高

予算額

公益目的事業会計 法人会計 合計

- 1,000 1,000
- 1,000 1,000

438,017,000 32,566,000 470,583,000
17,976,000 - 17,976,000

4,000 0 4,000
420,037,000 32,566,000 452,603,000
2,108,387,000 328,584,000 2,436,971,000
1,312,621,000 - 1,312,621,000
795,766,000 327,634,000 1,123,400,000

- 950,000 950,000
1,000 3,000 4,000
1,000 3,000 4,000
- 0 0

2,546,405,000 361,154,000 2,907,559,000

2,563,143,000 - 2,563,143,000
50,000 - 50,000
80,000 - 80,000
35,000 - 35,000

1,000,000 - 1,000,000
856,000 - 856,000
400,000 - 400,000

11,834,000 - 11,834,000
795,766,000 - 795,766,000
440,500,000 - 440,500,000
1,312,622,000 - 1,312,622,000

- 361,154,000 361,154,000
- 1,270,000 1,270,000
- 86,000 86,000
- 443,000 443,000
- 116,000 116,000
- 636,000 636,000
- 369,000 369,000
- 223,000 223,000
- 0 0
- 5,056,000 5,056,000
- 490,000 490,000
- 327,634,000 327,634,000
- 268,000 268,000
- 22,086,000 22,086,000
- 2,408,000 2,408,000
- 69,000 69,000

2,563,143,000 361,154,000 2,924,297,000
△ 16,738,000 0 △ 16,738,000

- - -
- - -
- - -
- - -

△ 16,738,000 0 △ 16,738,000

- - -

- - -
- - -
- - -

△ 16,738,000 0 △ 16,738,000
168,354,059 51,953,616 220,307,675
151,616,059 51,953,616 203,569,675

2,948,709,000 327,634,000 3,276,343,000
△ 795,766,000 △ 327,634,000 △ 1,123,400,000
2,152,943,000 0 2,152,943,000

100,700,756,888 50,052,408 100,750,809,296
102,853,699,888 50,052,408 102,903,752,296
103,005,315,947 102,006,024 103,107,321,971



単位：円
前年度予算額 増 減

公益目的事業会計 法人会計 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 1,000 1,000 - 0 0
- 1,000 1,000 - 0 0

493,120,000 30,003,000 523,123,000 △ 55,103,000 2,563,000 △ 52,540,000
18,012,000 - 18,012,000 △ 36,000 - △ 36,000

6,000 0 6,000 △ 2,000 0 △ 2,000
475,102,000 30,003,000 505,105,000 △ 55,065,000 2,563,000 △ 52,502,000
2,406,696,000 356,556,000 2,763,252,000 △ 298,309,000 △ 27,972,000 △ 326,281,000
1,659,800,000 - 1,659,800,000 △ 347,179,000 - △ 347,179,000
746,896,000 355,606,000 1,102,502,000 48,870,000 △ 27,972,000 20,898,000

- 950,000 950,000 - 0 0
3,000 5,000 8,000 △ 2,000 △ 2,000 △ 4,000
3,000 5,000 8,000 △ 2,000 △ 2,000 △ 4,000
- 0 0 - 0 0

2,899,819,000 386,565,000 3,286,384,000 △ 353,414,000 △ 25,411,000 △ 378,825,000

2,901,929,000 - 2,901,929,000 △ 338,786,000 - △ 338,786,000
50,000 - 50,000 0 - 0
80,000 - 80,000 0 - 0
35,000 - 35,000 0 - 0

1,000,000 - 1,000,000 0 - 0
856,000 - 856,000 0 - 0
300,000 - 300,000 100,000 - 100,000

11,410,000 - 11,410,000 424,000 - 424,000
746,896,000 - 746,896,000 48,870,000 - 48,870,000
481,500,000 - 481,500,000 △ 41,000,000 - △ 41,000,000
1,659,802,000 - 1,659,802,000 △ 347,180,000 - △ 347,180,000

- 386,565,000 386,565,000 - △ 25,411,000 △ 25,411,000
- 1,270,000 1,270,000 - 0 0
- 86,000 86,000 - 0 0
- 323,000 323,000 - 120,000 120,000
- 113,000 113,000 - 3,000 3,000
- 571,000 571,000 - 65,000 65,000
- 358,000 358,000 - 11,000 11,000
- 223,000 223,000 - 0 0
- 0 0 - 0 0
- 4,899,000 4,899,000 - 157,000 157,000
- 490,000 490,000 - 0 0
- 355,606,000 355,606,000 - △ 27,972,000 △ 27,972,000
- 268,000 268,000 - 0 0
- 21,565,000 21,565,000 - 521,000 521,000
- 724,000 724,000 - 1,684,000 1,684,000
- 69,000 69,000 - 0 0

2,901,929,000 386,565,000 3,288,494,000 △ 338,786,000 △ 25,411,000 △ 364,197,000
△ 2,110,000 0 △ 2,110,000 △ 14,628,000 0 △ 14,628,000

- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -

△ 2,110,000 0 △ 2,110,000 △ 14,628,000 0 △ 14,628,000

- - - - - -

- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -

△ 2,110,000 0 △ 2,110,000 △ 14,628,000 0 △ 14,628,000
170,464,059 51,953,616 222,417,675 △ 2,110,000 0 △ 2,110,000
168,354,059 51,953,616 220,307,675 △ 16,738,000 0 △ 16,738,000

3,200,450,000 355,606,000 3,556,056,000 △ 251,741,000 △ 27,972,000 △ 279,713,000
△ 746,896,000 △ 355,606,000 △ 1,102,502,000 △ 48,870,000 27,972,000 △ 20,898,000
2,453,554,000 0 2,453,554,000 △ 300,611,000 0 △ 300,611,000
98,247,202,888 50,052,408 98,297,255,296 2,453,554,000 0 2,453,554,000
100,700,756,888 50,052,408 100,750,809,296 2,152,943,000 0 2,152,943,000
100,869,110,947 102,006,024 100,971,116,971 2,136,205,000 0 2,136,205,000



平成３０年度 資金調達及び設備投資の見込みについて

(平成３０月４月１日から平成３１年３月３１日まで）

１ 資金調達の見込みについて

期中の借入の予定はない。

２ 設備投資の見込みについて

期中の設備投資の予定はない。


